АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016
 г. Енисейск                                 № 105 – п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 22.10.2013  № 1161-п «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»

В целях повышения эффективности деятельности образовательных учреждений Енисейского района, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 22.10.2013 г. № 1161-п «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Енисейского района  (далее- Постановление) следующие изменения:

- приложение № 7 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам             В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского районного Красноярского края и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава района                                                                                        С.В. Ермаков
Приложение к постановлению
администрации района
от __ ____ 2016 № ______
Приложение № 7 к примерному положению

об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений

Енисейского района
Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия
их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности для руководителей и  заместителей руководителей общеобразовательных учреждений

	Должность
	Критерии оценки
эффективности и
качества деятельности
учреждений
	Условия
	Предельный размер выплат
к окладу, (должностному окладу), ставке заработной платы <*>

	наименование
	индикатор

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководи-тель учреждения
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности
и ответственности при выполнении поставленных задач

	Создание условий для осуществления образовательного процесса
	Укомплектованность   педагогическими        кадрами, их качественный состав

	1. Обеспеченность преподавания предметов федерального компонента Базисного учебного плана  педагогическими кадрами  в соответствии со специальностью по диплому – 100%.

2. Оптимальная нагрузка (не более 25 в неделю) у 100 % педагогов (математика; русский язык и литература; история и обществознание; физика; химия; биология; география).

3. Наличие рабочей программы «Педагог» на сайте ОУ, включающей раздел «Повышение квалификации».
	3%

3%

3%

	Сохранение здоровья учащихся в учреждении
	Создание и реализация  программ и проектов,  направленных на  сохранение здоровья  учащихся, воспитанников
	-Отсутствие травматизма среди учащихся и воспитанников во время образовательно-воспитательного  процесса
-Охват учащихся горячим питанием

-начальные классы – не менее 99,5%

-общий охват не менее 90%

-Оптимальное распределение учебной нагрузки в расписании уроков в соответствии с требованиями СанПин

-Наличие действующей группы ЛФК
- Вовлечение детей с ОВЗ в мероприятия муниципального, зонального, регионального уровня за каждого ребенка
	1%

1%

1%

1%

1%

1%

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечения качества образования

	Показатели качества по результатам четверти, учебного года, муниципальных контрольных срезов, итоговой аттестации выпускников,  итоговых контрольных работ
	1. Результативность по итогам четверти (полугодия):

успеваемость – от 99,1% до 100%, качество больше среднего районного показателя.

2.Результативность по итогам года:

успеваемость –  100%, качество больше среднего районного показателя.

3.  Результативность по итогам проведенных  мониторингов:

успеваемость – от 99,1% до 100%, качество больше среднего районного показателя.

4. Отсутствие учащихся, оставленных на повторный курс обучения и окончивших школу со справкой.

5.Результативность по итогам ККР (4 кл.):

средний бал по русскому языку и математике больше среднего краевого показателя.

6.Результативность по итогам ГИА (9 кл.): успеваемость - 100%, качество по русскому языку и математике больше среднего краевого показателя.

7. Результативность по итогам ЕГЭ (11 кл.):

средний бал по русскому языку и математике больше среднего краевого показателя.

8. Доля выпускников (не менее 20%) в ОУ, показавших высокий уровень подготовки на ЕГЭ по всем предметам (80-100 баллов).

9. За лучший  в районе результат на ЕГЭ по предмету (не менее 80 баллов) – за каждый результат.

10.Наличие медалистов (за одного учсащегося)

	10%

10%

10%

5%

5%

5%

5%

5%

5%

3%

	Участие в инновационной деятельности, ведение экспериментальной работы.

	1. Участие работников и руководителей  в очных этапах муниципальных профессиональных конкурсов, грантов, проектов, научно-практических конференций (за каждого человека и(или) команду).

2. Участие работников и руководителей в очных этапах региональных, всероссийских, международных профессиональных конкурсах, грантах, проектах, научно-практических конференциях (за каждого человека и(или) команду). Обязательно наличие подтверждающих документов об участии.

3.Победы работников, руководителей в очном этапе профессиональных конкурсов, грантов, проектов, научно-практических конференций:

муниципальный уровень

региональный уровень

всероссийский уровень

(За каждого человека и/(или) команду).

Обязательно наличие подтверждающих документов о результатах участия.

4.Участие ОУ в конкурсах, проектах, грантах:

муниципальный уровень

региональный уровень

5. Победа ОУ в конкурсах, проектах, грантах:

муниципальный уровень

региональный уровень

6. Опорные, иновационные, базовые ОУ:
- реализующие проекты муниципальной  Стратегии образования, региональные проекты

- включение проектов ОУ в муниципальную  Стратегию образования по результатам рассмотрения ходатайства ОУ
Обязательно наличие документов об утверждении площадки и о результатах работы
	1%

2%

3%

5%

8%

2%
3%
5%

10%

15%
5%

	Достижение обучающихся, воспитанников в олимпиадах, конкурсах, смотрах, конференциях, соревнованиях
	1. Наличие призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников свыше 6 чел., выполнивших более 50% заданий.

2. Наличие победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников свыше 4 чел., выполнивших более 50% заданий.

3.Наличие призеров и победителей регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников (за каждого ученика).

4. Очное участие учащихся (воспитанников) в  конкурсах, проектах, грантах:

региональный уровень

всероссийский уровень Обязательно наличие подтверждающих документов о результатах участия.

от 0 до 25%;

от 25 до 50%;

от 50 и более.

5. % призеров и победителей в муниципальных , краевых, всероссийских мероприятиях для учащихся (воспитанников) (кроме Всероссийской олимпиады) от общего количества призеров в мероприятиях, проведенных за отчетный период:

от 0 до 25%;

от 25 до 50%;

от 50 и более.

	2%

3%

4%

5%

10%

15%
5%

10%
15%

	Профилактика правонарушений, совершенных обучающимися
	-Отсутствие учащихся, состоящих на учете в ОДН, КДН
-отрицательная динамика учащихся, состоящих на учете в ОДН, КДН за месяц

--вовлечение учащихся, состоящих на разных видах учета в мероприятия муниципального, зонального, регионального уровня за каждого ребенка

	1%
1%

1%

	Занятость в образовательных программах дополнительного образования несовершеннолетних
	Участие педагогов дополнительного образования в методических муниципальных мероприятиях (открытые занятия) (данный показатель учитывается на основании аналитической справки специалиста УО)
	3%

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Эффективность управленческой деятельности
	Обеспечение деятельности государственно-общественных форм управления образовательным учреждением (управляющие советы, советы учреждений и др., использование различных форм обеспечения открытости образования)
	1. Наличие информации о функционировании в учреждении органа государственно-общественного управления на сайте ОУ

2.Наличие сайта образовательного учреждения созданного в соответствии с Законом «Об образовании» и регулярно обновляемого

3.Наличие  материалов в СМИ, связанных с развитием муниципальной системы образования (по инициативе  участников образовательного процесса)

	1%
2%
3%

	Полнота реализации рабочих программ ОУ по учебным предметам федерального компонента ФБУП
	100%
	5 %

	Наличие Стратегии воспитания в ОУ
	Соответствие федеральной Стратегии воспитания
	3%

	Отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных ситуаций
	0
	2 %

	Качественное руководство деятельностью РМО педагогическими работниками учреждения
	За методическое мероприятие, проведенное руководителем РМО, для педагогов района на высоком уровне

	5 %

	Исполнение плана финансово  –хозяйственной деятельности
	 Поступления от оказания учреждением услуг, предоставление которых осуществляется на платной основе
	3 %

	Соответствие  локальных актов учреждения, нормативных актов учреждения, исходящей документации действующему законодательству
	отсутствие замечаний к локальным и нормативным актам
	Устранение замечаний к локальным и нормативным актам
	2%

	Управленческая культура
	Исполнительская дисциплина
	Исполнение:

--должностной инструкции без замечаний
	3 %

	Заместитель руководителя
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 1%ответственности при выполнении поставленных задач

	Обеспечение стабильного функционирования учреждения
	создание условий безопасности и сохранности жизни и здоровья участников образовательного процесса, обеспечение стабильной охраны труда и техники безопасности
	отсутствие предписаний надзорных органов
	20%

	отсутствие травм, несчастных случаев
	20%

	подготовка локальных,  нормативных актов  организации, исходящей документации, отчетной документации
	соответствие локальных нормативных актов организации нормам действующего законодательства, своевременно и качественное предоставление отчетной документации
	20%

	отсутствие   правонарушений, совершенных   обучающимися
	0
	10%

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение развития  учреждения
	организация участия педагогов, обучающихся в  региональных, межрегиональных, всероссийских, международных профессиональных конкурсах, мероприятиях
	наличие призового места на следующих уровнях:

	муниципальном
	10%

	региональном
	15%

	всероссийском
	25%

	международном
	30%

	ведение экспериментальной работы
	наличие статуса базовой площадки
	30%

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Результативность деятельности учреждения

	освоение образовательной программы по результатам    четвертных и годовых оценок обучающихся
	качество обученности не ниже 70 %
	15%

	реализация проектной и исследовательской деятельности
	охват детей, вовлеченных в проектную и исследователь-скую деятельность
не менее 25%
	15%

	доля педагогических работников первой и высшей квалификационной категории
	не менее 50%
	5%

	координация работы по прохождению педагогическими работниками стажировок, курсов повышения квалификации
	100% выполнения плана
	10%

<*>  Без учета повышающих коэффициентов